

حقیقتی هول انگیز

حاکمیت غاصبانه ((عناصر غیر ایرانی)) بر خلیج فارس

در این روزها خلیج فارس بستر وقوع حوادث بسیار می باشد، حوادثی که نه تنها در وضع کنونی خلیج تاثیرات بسزا دارد، بلکه در حدموتی تری چهره آینده سازمانهای حاکم بر خلیج فارس را در بر خواهد داشت.

همانگونه که در مقالات گذشته تذکر داده شد، اکنون خلیج فارس از نظر وضع سیاسی و اجتماعی در مرحله نوعی از استیصال و دگرگون اساسی قرار دارد. شکل دیرین سیاست استعماری می خواهد جای خود را به شکل تازه تری بسازد و این همان نکته ای است که بعنوان «تامل دیلماسی» بریتانیا در خروج از صحنه خلیج فارس در شکل کنونی مورد بحث و گفتگو است.

آثار چنین تغییرات و دگرگونی از کلیه اقداماتی که در پهنه خلیج فارس و عوامل و کیفیات وابسته به خلیج صورت می گیرد بخوبی آشکار است.

اکنون باید دید مقامات مسئول سازمانهای حاکمه ایران در این حوادث و دگرگونیها چه نقش و دخالتی دارند و آیا بصورت عوامل ذی نفع در منطقه خلیج فارس و حوادثی که در این سامان میگردد دخالت و توجه دارند یا نه؟

برای احراز این نکته کافی است کلیه خبرهایی را که چه توسط خبرگزاریها و چه توسط مقامات سیاسی و رسمی و نیز روزنامه های خبری ایران منتشر میگردد از نظر بگذرانید تا حقیقتی تا سافانگیز و هولناک آشکار گردد تا نامعلوم شود چه از نظر غالب سازمانهای حاکمه ایران و چه از نظر بسیاری از عوامل موثر رهبری کننده امور اجتماعی هیچگونه دخالت مستقیم و غیرمستقیم در حوادث خلیج فارس ضروری بنظر نمی رسد و گوئی آنان برای ملت ایران در پهنه خلیج فارس حقوق و منافی قائل نیستند تا چنین توجه و دخالتی را ضروری تشخیص دهند!

آنها این نکته را قبول دارند و نیز بدین نکته در صفحات روزنامه ها و نشریات و نیز خبرهای مورد اشاره و بحث خود تمسک می گردند که دیلماسی انگلیس می خواهد بشکل استعمار کنونی خود، خلیج فارس را پایان دهد و برای اداره امور خلیج فارس طرح نوینی در نظر گرفته خواهد شد و لی هرگز در این باره بحث و سخنی نیست حال که قرار است سیاست استعماری دیرین انگلیس از شکل کنونی خارج گردد و در نحوه روابط سیاسی و اجتماعی خلیج تغییراتی پیدا گردد.

باید حقوق مسلم ملت ایران در خلیج فارس اعاده گردد و مناطق جدا شده از سرزمین ایران با ایران پس داده شود
بقیه در صفحه ۴

تفسیر سیاسی

خاک و خون

شماره ۱۲۱

مباحث ناسیونالیسم کلین

بررسی نقش دولت

بطور کلی بتصور نیروی میرسیم که همواره در جامعه در حال مستقر ساختن کیفیات ساده تر و مناسب تر و در حال افزودن با امکان تحرك برای تعقیب هدفهای بزرگتر است

بررسی وظایف کلی و نقش دولت نخستین بحثی است که در سیاست اجتماعی مطرح میگردد علت آنهم معلوم است زیرا منظور از سیاست اجتماعی در هر مکتب آنستکه اصول کلیات را که روابط افسردار با یکدیگر و روابط سازمانهای اجتماعی را با یکدیگر و روابط افراد را با سازمانهای اجتماعی توجیه میکند، مشخص سازد، از آنجا که دولت نقش هدایت و هماهنگی کلیه سازمانها و نیروهای اجتماعی را دارد، لذا چگونگی وظایفی که برای دولت قائل باشیم در چگونگی کار سازمانهای دیگر موثر خواهد بود.

در برنامه حزب بان ایران نیست نخستین عبارت در فصل نقش دولت در امور «اقتصادی» چنین آمده است:

دولت مظهر و مجری سیاست ملی است

در ساختمان این عبارت تمام خصوصیات تعلیمات مکتب ناسیونالیسم در مورد مفهوم دولت مشاهده میشود ملت بعنوان موثر خواهد بود.

به مناسبت سالگرد سوم شهریورماه
(روز یورش اهریمنی)
برای ابراز تنفر نسبت به هرگونه سیاست تجاوز آمیز به «ایران زمین»
برای بزرگداشت شهدای سوم شهریور ماه که بادییری از آنها و ساحل ما و «نیاساخ» نژاد ایرانی دفاع کردند.
برای یادآوری از دفاع دلیرانه نیروی دریائی شاهنشاهی ایران که تا آخرین نفس برابر نیروهای مهاجم مقاومت نمود.
برای ایثار شورانگیز ترین درود های ایرانی بروان تابناک همه دلیران و آزادگانی که در راه آزادی و بزرگی و یگانگی ملت ایران «خون» خود را بر «خاک» ایران زمین ریخته اند.

ساعت شش عصر روز سوم شهریور ماه «روز یورش نیروهای اهریمنی بر ایران زمین» از سوی حزب بان ایرانست متینک عظیمی برگزار خواهد شد.
محل برگزاری متینک در ساحل خلیج بقیه در صفحه ۴

از: صالح (همیمن کرد آن سوی مرز)
یادی از نبرد پیشمرگان دلیر
آن روز رزمی بزرگو خونین میان پیشمرگان آردین نژاد کردهای آن سوی مرزو نیروهای اهریمنی درگیر بود... آنها که در این نبرد و براه نژاد و «نیاساخ» کبوت شهادت پیر کردند.

امروز نهمای از یکی پیشمرگان مبارز بنام مستعار «پیشرو» دریافت کردم که در این نامه از من می خواهد که از روزهای بیستم تا بیست چهارم اوت ۱۹۶۳ یادی بنمایم آری روزهای بیستم تا بیست و چهارم اوت ۱۹۶۳ از سخت ترین روزهایی بود که بر نیروی پیشمرک مبارز گذشت. در آن روزها «عارف» بعت «تصمیم» بقیه در صفحه ۲

از: پیام
شاهنشاه آریامهر

شاهنشاه آریا مهر به مناسبت روز ۲۸ مرداد پیامی بسوی ملت ایران فرستادند؛ شاهنشاه در این پیام به نکات بسیار اساسی اشاره فرمودند از جمله آنکه:

نهضت مبارزه با بیسوادی
سپاهیان دانش و بهداشت و تربیت و آبادانی روانه روستاها و شهرستانهای دور افتاده کشور شدند و این سربازان انقلاب همه جا با خود دانش و تندرستی و آبادی و سازندگی همراه بردند؛ نه تنها بسوی میلیونها بیسواد ایرانی راه دانش و پیشگوشده شد، بلکه نهضت عظیم مبارزه با بیسوادی از مرزهای ایران گذشت و تاریخ عصر جدید مملکت ما را پیشرو مقدس ترین مبارزه حیات بشری یعنی پیکار برای نجات صدها میلیون نفر مردم محروم و بیسواد جهان شناخت درین راه ما حتی از بودجه دفاعی محدود خود میلی برای کمک بامر مبارزه با بیسوادی در سایر کشورهای جهان اختصاص دادیم. زیرا اعتقاد راسخ داریم که در دنیای امروز پیشرفت واقعی يك اجتماع بدون آنکه در همین پیشرفت برای سایر اجتماعات تامین گردد، عملی نیست.

سیاست مستقل ملی
از طرف دیگر انقلاب عظیم اجتماعی ایران با تکیه بر اصل و قاطعیت خود توانست ما را از یک سیاست بقیه در صفحه ۴

همراه با تحولات اجتماعی و اقتصادی
برنامه دانشکده پزشکی باید تغییر کند
سخنی چند با رئیس جدید و جوان دانشکده پزشکی دانشگاه ملی

از: دکتر عاملی تهرانی
در دانشکده ملی تحولاتی در جریان است آقای رئیس کنونی این دانشکده برخلاف رئیس سابق بر این عقیده نیست که هر کس در مطبوعات چنین می نویسد از ما مغرض است و بنا بر این هر وقت روزنامه ای بدستگاهی ایراد گرفت فوراً باید در صدد اعمال نفوذ و تشبیه برآمد تا بلکه آنرا تعطیل کرد؛ ایشان پس از انتشار مقاله اخیر ما در مورد دانشکده ملی نامی لطفی ارسال داشتند و ضمن سپاسگزاری، بعضی از ایرادات «خاک و خون» را تأیید فرمودند و در مورد رفع نواقص دانشکده مسلی اظهار امیدواری بسیار نمودند ما نیز ضمن اظهار امتنان فراوان امیدوار هستیم ایشان در اجرای خواسته های خود توفیق داشته باشند و ما تا همین اندازه که احساس میکنیم آقای رئیس دانشکده از همکاری با مطبوعات

از: دکتر عباس روحبخش
مذاکرات بی ثمر عربستان سعودی و مصر برای یمن
هر اقدامی که نمایر با حق حاکمیت این ملت و توجه به سیاستهای بیگانه و مطامع دولتهای خارجی باشد، جز تشدید بحران نتیجه ای نخواهد داشت.

از: دکتر هوشنگ طالع
لزوم تأسیس دانشگاه نفت
نقش صنایع نفتی ایران در قبال سیاست ملی ملت ایران

از: دکتر یزدگرد
بحران اندونزی
ملت اندونزی باید در راه ناسیونالیسم قرار گیرد
سر نوشت دکتر سوکارنو میتواند درس عبرتی برای رهبران ملت های آسیا و آفریقا باشد

از: تماشاگر
صکون هاش

از: چشم ماروشن آقای دکتر!
صحنه اول - در یکی از روزنامه های مهم خبری آگهی درج شده است، این آگهی برای معرفی کتابی است که یکی از آقایان دکترها نوشته است بقول معروف آگهی «سکسی» است و متن آگهی دلالت بر عمق و علمی بودن کتاب دارد و میرساند که چگونه مولف محترم در تالیف کتابی «سکسی»، گوی سبقت از مرحومه «مهوش» ر بوده است و اندر آداب زناشویی و «نمایالات جنسی زن و مرد» و طریقه مختلف جلوگیری از حاملگی! کامهائی پس موقت آمیز، برداشته است.

واقعا چشم ما روشن - که حتی آقای دکتر لازم دیده اند، در این آگهی تذکر داده شود که در کتاب موصوف از: «... تشریح اعضای تناسلی...» نیز سخن به میان آمده «تماشاگر» میداند فوراً مولف بسیار محترم و یا جمعی دیگر میگویند: آقا این کتاب علمی است - بگذریم از این بحث اما مگر مقادیر کتاب و مقاله نوشته بعرض علمی را باید در متن آگهی کنجانید؟ اکنون این شما و اینهم متن آگهی؛ بقیه در صفحه ۳

افتخار بر شهدای راه آزادی و یگانگی ملت ایران

نگار و خون

شکایت صنایع چرخ خیاطی و دیگر اصناف



مقامات مسئول عینا درج میشود. مسدود و غیره. روزنامه مساز و حقوقی خاخورون... از آنجا که آن روزنامه وزین از اولین شماره انتشار خود با درج مقالات سودمند و پر ارزش نشان داد که واقعا زبان حقوقی عموم ملت ایرانست و در طی چند شماره اخیر نیز مطالبی درمورد صنایع چرخ خیاطی در آن گرامی نامه درج شده بود که از حیث حقیقت چیز دیگری نبود لذا برای روشن شدن بیشتر اذهان هم میهنان ارجمند مبارزت بگذر جریان می نماید... از اوائل مراد ماه جاری بدون سابقه قبلی مامورین شهر بانی بطور ناگهانی شروع به جلوگیری از کار روزانه صنایع چرخ خیاطی نموده بطور کلی جلوی ورود گاری های آسیبی را بخیابان پهلوی مسدود نموده و مانع از کسب و کار این صنایع شدند و بطوریکه در عکس اسرالی مشاهده میشود مامورین شدت مانع از کسب و کار صنایع چرخ خیاطی شده اند... بدنیال این جلوگیری از طرف نمایندگان صنایع به تمام مقامات مسئول بطور تلگرافی و کتبی شکایات متعددی شده ولی با کمال تأسف هیچگونه ترتیب اثری به شکایات صنایع چرخ خیاطی داده نشده و از طرف سایر اصناف شهر نیز به فرمانداری و شهر بانی شکایات دیگری شده که تمام آنها نیز بلا جواب مانده است و در نتیجه افراد صنایع چرخ خیاطی که با عائله خود در حدود سه هزار نفر میشوند مدت بیست و پنج روز است بیکاروبا فلاکت و گرسنگی دست و پیکر بیسانند. آیا مامورین شهر بانی بنا بدستور فرماندار قند دارند تمام عائله افراد این صنایع را از گرسنگی تلف کنند؟ آیا آهناشنه محبوب آریا شهر که همیشه در همه حال تنها حامی و پشتیبان عموم طبقات کارگرو زحمتکش ایران بوده و میبایستد راضی خواهند شد که شخصی در مقام فرماندار یک شهر این چنین با حیات و سرفروخته یک عده کارگر فقیر جسونان بازی کند و نخواهد دید با درج مطالب بالا شکایت و درد دل ما را بسمع مقامات مسئول کشوری برساند شاید مرهمی به زخم دل دردمنده ما بنهند. با تقدیم احترامات فائقه نمایندگان صنایع چرخ خیاطی فزوین - جلال ملکی - حسین راه نشانی

کسبه سه راه ژاله حق خود را می خواهند... نامه ای از طرف کسبه سه راه ژاله بدفتر روزنامه رسیده است که تقاضای بحق آنها را منعکس می سازد. سازمان بر نامه چندی پیش تصمیم گرفته است برای جلوه دادن به بنای عظیم کاخ بر نامه و نیز ایجاد یک پارکینگ قسمتی از مغازه و زمین لهائی را که بین سه راه ژاله و خیابان دانشگاه واقع و از همه بزمین تا کوچک دانشسرا کشیده شده است، خراب نماید البته چون این عمل بموجب قانون توسعه معابر صورت میگیرد گویا فقط بهای زمین بصاحبان آن پرداخت میگردد و کسبه این محوطه که با افراد خانواد خود قریب سه هزار نفرند از حقوق صنفی خود محروم میشوند و اجبارا بر عده بسیکاران افزوده میگردند... درخواست این گروه آنست که برای محفوظ داشتن حق سر قفلی آنان تصمیم سریعی اتخاذ شود تا بتوانند کسب و کاری را که طی مدت چندین سال برای خود ایجاد کرده اند با تحمل خسارت کمتری در محل دیگر دنیال نمایند.

لزوم تاسیس کارشناس امور نفتی بکشور های دیگر ، لازم است ولی کافی نیست کافی نیست ، زیرا میبایست کارشناسان ما علاوه بر احتیاجات داخلی که هر روز در حال گسترش است داشته باشیم تا بتوانیم مازاد آنها را در اختیار کشورهای دیگر قرار دهیم ، در حالیکه هر گاه

برنامه دانشکده پزشکی باید تغییر کند

اندر سفیه بخود میگردانند و بیان عقیده های را آن چنان در زمره قضولی محسوب میداشند که هیچکس جرأت و رغبت همکاری را در خود نمیدید و امید آنکه تفاهم و رغبت به همکاری سبب گردد. تل از فکر و عقیده فرد علاقمند بتوان در راه بهتر ساختن سازمانها استفاده کرد... تحول دیگری که در این دانشگاه پدید آمده است موضوع تعویض رئیس دانشکده پزشکی است رئیس قبلی این دانشکده از متخصصین مشهور شهر بود و بیماران بسیاری بوی اعتماد داشتند ولی در مورد اداره دانشکده پزشکی از سیاست موسسات خصوصی امریکائی تقلید میکرد و گوئی چنین گمان میکرد که دانشکده پزشکی باید فقط یونساز باشد بهمین دلیل برنامه بسیار دقیقی برای مدت سه سال در نظر گرفته بود که دانشجویان مجبور بودند بخاطر تکرار بعضی دروس دبیر ستانی بگرفتند یعنی اذیت های غیر ضروری مانند حکوم و تاریخ فلسفه و علم اشتقاق... برنامه پزشکی این دانشکده چنان از مرحله پرت بوده که دانشجو در مدت چهار سال و بلکه پنج سال اول درک و بیمار را نمیدید. باری بهر حال میگویند «اگر بارگرا بودیم در وقتیم». اما رئیس جدید دانشگاه پزشکی مانند رئیس دانشکده ملی از یک تعلیم و تربیت فزائوسی برخوردار است. چند سال پیش در امتحان تکمالاتی باریس که از معروفترین و دشوارترین آزمایشهای علمی جهان است در میان عده تکمیل اول طلبان فرانسوی و سایر کشورهای حاضر زرتبه اول گشته است و اکثر تجربیات و مطالعات ایشان در زمینه امور اداری و آموزشی دانشکده پزشکی نیز بوسعت عمیق معلومات پزشکی ایشان باشد با یداذعان داشت که انتخاب شایسته ای صورت گرفته است... مسئله سازمان دانشکده پزشکی دانشگاه ملی این نیست که سابقا بر حسب سلیقه بکم تخصص تحصیل کرده ام بیا تنظیم شده است و اکنون باید بنا بسلایقه بکم متخصص تحصیل کرده فرانسه تغییر کند ، بلکه مسئله اینست که سازمان این دانشکده باید بر نیازمندی های اجتماعی و مقتضیات اقتصادی کشور ما تطبیق داده شود و در این موارد است که باید در آستانه این تغییر و تحول سختی چند با رئیس جدید و جوان دانشکده پزشکی بمیان آوریم... از لحاظ وضع اجتماعی باید خطاطی ایشان را باین نکته معطوف کنیم که طب حرفه ای و تجارتی لاقول در سطح بررسی آکادمیک در حال ورشکستگی و زوال است سازمان دانشکده پزشکی دیگر نمی تواند بنیاید وسیله موفری برای مشهور ساختن رئیس و سایر استادان باشد در کنار عناوین دانشگاهی... دکتهای پزشکی وجود آورد امروز دیگر نه دانشکده های پزشکی و نه پزشکان نمیتوانند کاسبهای موفقی باشند ، بلکه این صنف تجارتی باید بصورت کارگزاران فعال یک خدمت اجتماعی تغییر قیافه و ماهیت بدهند... مسئله پزشکی ما این نیست که بطور عمدی بنام طبیعت در آمدهای بهتر داشته باشند ، بلکه مسئله اینست که بطور همه جمعیت را از مزایای خدمات بهداشتی و درمانی برخوردار کنیم ، دانشکده پزشکی این عصر نیز باید این تحول و این ضرورت را احساس کند و بر نامه های خود را به تناسب این تغییر اساسی و عمیق که در وضع اجتماعی پدید آمده است تغییر دهد... اگر هدف تعلیمات دانشکده پزشکی تا عصر رواج تجارت پزشکی معطوف بر این بوده است که فارغ التحصیل را از عناوین اعتبارات بیشتری برخوردار کند تا بتواند در بجهت و بیشتر پولساز باشد ، در عصر تعمیم خدمات بهداشتی و درمانی تعلیمات باید معطوف بچو شدن سطح نیازمندی همه گروههای جمعیت باشد... هدف تعلیمات باید پیسر کردن شبکه پرسنلی گسترده ای باشد که سازمان های بهداشتی و درمانی را در درسا نشان کشورهای پیشرفته و اداره میکنند مثلا بدینوسیله توجه شما را بشکات زیر جلب کنیم هم اکنون قریب یکدهم روستاهای کشور که جایگاه بیش از ۶۵ درصد از جمعیت است بوسیله سیمیه بهداشت فرا گرفته شده است و حداقل نیازمندیهای درمانی این روستاها بوسیله سپاهیان بهداشت تأمین میشود معنی این سخن آنست که هنوز نه درمداز جمعیت روستائی دسترسی به حداقل وسائیل درمانی ندارد در شهر ها و بخشها نیز بسبب گسترش نامناسب مسائل درمانی گروههای بسیار از دسترسی بوسائیل درمانی صحیح محرومند... از طرف دیگر باید در نظر داشت که سپاه بهداشت در وضع کنونی گویا اینکه سازمانی ابتکاری و پیر تحرك است ولی دارای سازمانهای موقتی است. تنها بخدمت گذر وظیفه نمیتوان دلخوش بود شبکه های سپاه بهداشت که لازم است تا دهه برابر حجیم گشائی گسترش یابند در مرحله بعد باید سازمان های فعال دائمی تبدیل شود. تازه در روزیکه چنین گسترشی پدید آمد باید توجه داشت که طبیعت های پراکنده و سازمانهای درمانی دور از هم و مستقل در حکم بر گهای پاییزی هستند که بزودی از لحاظ ارزش معنوی زرد و خشک میشوند. هنگامی میتوان برای این ملت سازمان درمانی مناسبی مقرر داشت که بر گهای بیشتر سازمانهای پراکنده درمانی به کسب سازمانهای تغذیه کننده ای که حکم شاخها و تنه را دارد درخت تناوری را تشکیل دهد. سازمانهای پراکنده روستائی نیز دارای مراکز باشد که آنها را از لحاظ نیازمندیهای گوناگونی و بویژه نیازمندیهای تعلیماتی قبلی از خدمت و در حین خدمت تغذیه نماید. در چنین صورتی است که سپاه انقلابی بهداشت قوام و ریشه خواهد یافت و برای مردم امروز و نسلهای آینده ثمرات خود را ببار خواهد آورد... به پیروی از این تحولات اجتماعی است که بر نامه دانشکده های پزشکی نیز باید دچار تغییر و تحول ضروری گردد... در ایرابه با هم خواهیم نوشت گرچه سبب تعدد مباحث اساسی سخن ما بچندین شماره بعد موکول خواهد گشت.

بنابر این شرط اول این کار داشتن کارشناسان ما در پیش از احتیاجات داخلی از همه مهمتر داشتن مراکز ی است که بتوانیم هر ساله تعداد زیادی کارشناس ما در رشته های مختلف نفتی تربیت نمائیم. اکنون بیش از هر زمان دیگری لزوم تاسیس دانشگاه نفت احساس میگردد در گذشته نه فقط باین امر توجه کافی بعمل نیامده بلکه رشته نفت دانشکده فنی نیز منحل گردید... میبایست با ایجاد دانشگاه عظیم نفتی فقط احتیاجات کشور را بدر نظر گرفتن گسترش صنایع نفت ایران، تأمین نمود ، بلکه میبایست این دانشگاه مبدل بیک مرکز آکادمیک نفتی برای سراسر منطقه خاور میانه گردد... فقط در این صورت است که نه تنها صنایع نفتی ایران خواهد توانست نقش حقیقی خود را در قبال سیاست ملی ایران ایفاء نماید، بلکه بدین وسیله قادر خواهد بود که ملتهای آسیای میانه را از تهاجم عوامل امپریالیسم محفوظ دارد... سالهای متعددی منابع نفتی و صنایع نفتی ایران وسیله ای برای اجزای برنامه استعمارای استعمارگران در ایران زمین و

صد گونه تماشا

داستان های زناشویی... در این کتاب از تشریح اعضای تناسلی - غریزه جنسی و فرویدیسیم - عشق و انواع آن - تطایلات جنسی در زن و مرد و اختلافات آن - حاملگی و مسائل مربوط به آن - طرق مختلف جلوگیری از حاملگی - نازائی و بیماریهای مقاربتی و مسائل دیگر بطور کامل بحث شده است... ناصر خسرو ۱۶۵۱ - ۳۸۷۰۸۵ - کلیه کتابفروشیهای معتبر در سراسر کشور... میگویند : خدایا به آن کس که عقل دادی چه نداده ای و به آن کس که عقل عاقبت بخیر!!... جاکارتا - ۱۷ اوت - یونایتد پرسی - امروز دانشجویان اندونزی پر زندهت سوکارنو را هو کردند... سوکارنو که در برابر صد هزار نفر سخنرانی می کرد گفت : زندگی و رژیم تحت رهبری او خوشتر از دوره استعمار هلندی است که تا نگاهان عده ای از دانشجویان سوت زدند و هو کشیدند و شمار دادند: «بگذارید ما بخت هايمان بروریم»... تاکنون هو کردن سوکارنو در موقع ایراد نطق سابقه نداشته است... با وجود اقصامات امنیتی شدیدی که بعمل آمده بود و تا نکنها و زره پوشهائی که در نزدیکی محل سخنرانی ایستاده بودند ، در حدود صد هزار نفر از دانشجویان حرکت کردند که از محل سخنرانی دور شوند تا به آن گوش ندهند... عده دیگری نیز میخواستند خارج شوند که سربازان جلوی آنها را گرفتند... صحنه سوم از جمله ادارات فخریه حکومتی که در شهر و دیار نحوه انجام کارهایش نوعی نقض غرض نسبت به نیت و شان نزول ایجاد آن سازمان و اداره میباشد این اداره با سازمان معظه و فخریه شهرداری است... معلوم نیست چرا ، هر کجا که با اسم شهرداری نامینند ، نه تنها نباید مر اقب جوانیح و نیازمندیهای مردم شهر باشد بلکه معمولاً میبایست که برای بر رسته مشکلات مردم بیچاره آب رابروی مردم به بندهد؛ در ما بر برای عابری و ساکنین هزار گرفتاری و چال و چوله بوجود آورد باور کنیم که هر کج تماشا گر این سخن را از روی حسد و بغض و یا عیب و عوس خود نمیگویند ، بلکه این مطلب حاصل طرز کار شهرداریها و از جمله شهرداری تهران و شهرداران ناحیه است... اگر دلیل بخواهید هزار چندان است. اکنون نمونهای از آن موارد بسیار که فراداد و ناو شکایت مردم محلات غرب و جنوب تهران است ، لابد این ضرب المثل رام بخاطر دارید که «آه بخت بد بجان ز بسد فریاد است» باری اکنون این شما و اینهمه شرح حال مردم محلات غرب و جنوب تهران نموداری است از طرز کار دقیق امور ان شهرداری... بنجسال است شهرداری خیابانهای این کوی را در لیست منظور میکنند ولی اسفالت نمیکند... مردم تقاضا دارند برای محلات جنوب بر نامه های شهر سازی تنظیم واجرا گردد... منطقه شاه آباد نو و خیا بان آقبال واقع در جنوب غربی تهران یک منطقه کارگری است و نزدیک به شصت هزار نفر از مردم تهران در اینجا سکونت دارند اما مسال و بناهایی گذشته برای اسفالت خیابان های این حدود اقدام نشده ولی شهرداری وعده خود را فراموش کرده است...

آدم آخر... با با عجب... شهر داری... فعالی!... ای جان فدای... شیوه چشم... سیاه تو... خورشید سایه پر و طرفی کلاه تو ای جان فدای شیوه چشم سیاه تو ازدل نیایدش که نوید گناه تو زان شد کنار دیده و دل تکیه گاه تو آتق زند بخرن غم دود آه تو

mandegar.tarikhema.org

tarikhema.ir

نیزدان خون که نریزد بر لبه پاسداری لیزخاک

بقیه سر مقاله

در مقاله گذشته بدین نکته اشاره شد که پس از برهم خوردن اساس هر واحد سیاسی استعماری، معمولاً باند مناطق استعمار شده هر ملت بدان ملت بازگردد و سرزمین‌هایی که از سرزمین اصلی جدا شده است به «سرزمین مادر» ملحق شود.

ولی گوئی سازمانهای حاکمه دیگر برای ملت ایران نسبت به حقوق غارت شده حقی قائل نیستند و آنچه را که روزی سیاست های خونین استعماری بجز و زور از ملت ایران بازستانده اند از حقوق درخور مطالبه ملت ایران نمیشناسند تا آنکه برای اعاده آن حقوق و انحلال آن قسمت از «لیاخاک» ما که چون «بحرین» دزدنجیر اسارت و جدائی بسر میبرد کوشش و مجاهدت نمایند!

چنین طرز فکر ضد ایرانی و منطق استعماری سبب گردیده است که سازمانهای حاکمه نه تنها در مورد بحرین دچار سکوت و تسامحی زیان بخش و وحشت زا کردند بلکه اکتفا بر چنین منطقی اسارت باز سبب گردیده است مقامات مسئول و سازمانهای حاکمه اصول دیگر سیاست ملی ایران را که از میبادی «نظم شاهنشاهی ایران» است در این منطقه در نیابند و نقشی را که ملت ایران باخطر حفظ موجودیت خود و نیز باخطر ایفای وظیفه ای که همواره برای دفاع از سیاست و امنیت آسیای میانه به عهده داشته است در نیابند.

چنین کوریبینی و عدم وقوف و تسامح در شناخت رمان خطیری که بر ما میکند و تأثیر شکر فی که خلیج فارس در سر نوشت ملت ایران دارد سبب گردیده است تا سازمانهای حاکمه در مورد مسائل خلیج فارس و حقوق قطعی ملت ایران در این منطقه بصورت «ناظرین بی تفاوت» اقدام نمایند، یعنی آنکه هیچگونه اقدامی بعمل نیابند!

من بخوبی میدانم که باریگری آنها که وظائف خود را در پیشگاه ملت ایران ایفا نمیکند، آنان که میبادی و اصول «نظم شاهنشاهی ایران» را دقیقاً درنگ نمی نمایند، ما را متهم میکنند که وقایع را بادیبینی مینگریم و با سخن و قلم، زهر بدینی و خصومت با قدرتهای دیگر را می پراکنیم.

اما راستی چنین است؛ ما از حقایق تلخ و واقعیات انکارناپذیر سخن میگوئیم و یا بر خلاف حقایق پیروزی بخش و واقعاتی که حاکی از نوید امنیت ملی در خلیج فارس میباشد چنین مطالبی را بیان میداریم.

وقایعی که در خلیج فارس میکند و اینکه سازمانهای حاکمه مقامات مسئول ایران عملاً و آشکارا نه تنها هیچگونه دخالتی در ایجاد این وقایع در خلیج فارس ندارند بلکه باین تفاوتی مطلق بر این حوادث مینگردند، اثبات میکند که ما در سخنان خود صادق هستیم و آنچه میکند به همان صورت و کیفیتی است که اکنون بدان اشارت میکنیم.

شما در خبر ما میخوانید وقتی از زبان سخن گویان سازمانهای حاکمه ایران و در صفحات روزنامه های منتشره ایران میشوند و میخوانید که در خلیج فارس مقدمات تشکیل فدراسیونی از شیخ نشینهای خلیج فراهم شده است - شما خبر تشکیل صندوق مالی کمک به خلیج فارس را میشنوید و آنگاه درمی یابید که در تشکیل این صندوق دولت ایران دخالت و مشارکتی ندارد - شما از تغییرات شیخ نشین ابوظبی اطلاع حاصل میکنید و انجام چنین تغییراتی را «دفتر سیاسی انگلیس در ابوظبی» با اطلاع جهانیان میرساند و آشکارا انجام چنین تغییری را جزئی از برنامه و طرح ایجاد فدراسیون شیخ نشینهای خلیج فارس اعلام میکنند.

بدینسان شما بر انجام طرح‌هایی عمیق و گسترده برای ایجاد سازمانهای جدید حکومتی در سراسر خلیج فارس آگاه میکردید - در حالیکه چنین سازمانهای حکومتی دور از دخالت و نظارت بحق ملت ایران و دور از نظر و جلب نظر مقامات ایرانی صورت میگردند و در این سازمانهای جدید هرگز نه تنها «عنصر ایرانی» مورد نظر قرار گرفته نشده است بلکه زندگی و حیات و هستی «عنصر ایرانی» نیز در این سازمانها مورد تهدید و مخاطره قرار گرفته است.

نکته‌ای که سازمانهای حاکمه از آن غافل هستند این است که میباید چنین سازمانهای مخلوق سیاست‌های استعماری هرگز راساً علیه منافع ملت ایران اقدامی نخواهند نمود و در نتیجه ممکن است در برابر اعتراض ایران پرستان اینگونه توضیح دهند که هرگز چنین حکومت‌هایی برای ملت ایران و آینده ایرانیان ایجاد مخاطره نخواهند کرد.

در حالیکه نه تنها سیاست‌های استعماری خالق چنین حکومت‌هایی خود از دشمنان سرسخت ملت ایران و غارت کنندگان حقوق ارضی و اقتصادی ما در خلیج فارس میباشد، بلکه اصولاً چنین حکومت‌هایی همواره سنگر نخستین توسطه‌های ضد ایرانی بوده و همواره بصورت عواملی مناسب در اختیار همه قدرتهای و سیاست‌هایی قرار گرفته‌اند که در هر زمان قصد دشمنی و تجاوز بر ملت ایران را داشته‌اند.

مهمتر آنکه با کیفیت طرح‌هایی که اکنون بدنبال اقدامات استعماری و توسطه‌های ضد ایرانی گذشته در خلیج فارس در دست اجرا است، عملاً در سراسر خلیج قدرت «عناصر غیر ایرانی» مستقر و حکمروا خواهد شد و «عنصر ایرانی» در زنجیرهای محکمتری از اسارت قرار خواهد گرفت. آنگاه از خلیج فارس سخن خواهیم گفت در حالی که نوعی از حکومت‌های محلی و غیر ایرانی «باصلاح قانونی» که بی شک مورد شناسائی و قبول مراجع بین‌المللی نیز قرار خواهد گرفت در سراسر خلیج فارس مسلط و مستقر گردیده‌اند!!

آری حوادثی که اکنون بر خلیج فارس میکند و تهدیدات نوین استعماری که در پهنه خلیج فارس بوقوع می پیوندد و تسامح هولناکی که سازمانهای حاکمه ایران در پیش گرفته‌اند، عملاً خلیج فارس را هر روز در بندهای اسارت بیشتری قرار میدهند و تباری سیاست‌های استعماری نیز بشدت از استقرار قدرت و حاکمیت غاصبان «عناصر غیر انسانی» در خلیج فارس حمایت میکنند و معلوم نیست در آن زمان که در سراسر خلیج نوعی از حکومت‌های باصلاح آزاد و مستقل عناصر غیر ایرانی بوجود آید و بساط کنونی شیخ‌های عرب به نوعی فدراسیون و یا حکومت‌های بظاهر مستقل و مورد شناسائی سیاست‌های استعماری و در نتیجه مراجع بین‌المللی قرار گیرد، آنگاه دیگر چگونه میتوان حتی بر سر این مسئله بحث نمود که نام حقیقی خلیجی که در سراسر جنوب ایران زمین قرار دارد و هزاران سال «عنصر ایران» در این منطقه حاکمیت و نقش ارشاد داشته است و شاعر گرجی حیاتی استقلال و موجودیت ملت ایران میباشد «خلیج فارس» است نه «خلیج عربی»!

بگذارید تا دنباله این بحث غم‌انگیز را به شماره‌ای دیگر موکول کنیم.

محسن پز شگپور

در دامن «راست» بیافتد

بحران آندونزی به ریاست جمهوری مادام‌العمر بر گزیده بودند، امروز از چپ روی‌های بی‌حد و زیان‌آور او به تنگ آمده‌اند و میخواهند او را از یریکه قدرت بیابین کشند، و از یریکه قدرت دیگری قرار دارد و سپس زنجیرهای استعمار چپ را بگردن او انداختند. بر دست‌وپای خود استوار کند؟

سرور محمد تقی جلالی املشی با قلبی آکنده از ماتم و اندوه شهادت برادر رشیدت را که از افسران وطن پرست ارتش شاهنشاهی ایران بود از طرف میهن پرستان و هواداران خاک و خون املش تسلیت گفته؛ شادی و روان پاک یا سادار شجاع میهن را که در راه مبارزه با قاقچیان ددمنش دره‌ویخته بدرجه شهادت رسید از یزد بزرگ مسئلهت دادم. از سوی میهن پرستان و هواداران خاک و خون املش - ایرج کریم پور

پیام شاهنشاه آریا دهر

مستقل ملی بر خوددار سازد که امروزه نتایج آن درهمه‌شئون سیاسی و اجتماعی و اقتصادی نمودار است ما در رشته‌های صنعتی و اقتصادی گام‌هایی برداشته‌ایم که حقیقتاً مایه افتخار ما است و در موارد مختلف منجمله در مورد نفت قراردادهای ماضی‌گه‌ای که در دنیا بیسابقه است بطور کلی ما در تمام شئون ملی تاکنون کارهایی انجام داده و قدم‌هایی برداشته‌ایم که هر یک از آنها نسبت خود و به نوبت خود می‌تواند نمونه و سرمشق باشد.

سیاست تدافعی «ولی هم‌بیشرفت» مسؤلیت‌مارداری این منطقه حساس از جهان دوچندان کرده‌است. یکی مسؤلیت

چکیت اخبار جهان

دولت امریکا بر ژیم هانوی اطلاع داد که ایالات متحده بمباران مواضع نظامی ویتنام شمالی را متوقف خواهد کرد بشرط آنکه آن رژیم از اعزاز قوا و ویتنام جنوبی دست بردارد. کلمبیا صلح را در بران هانوی در دست دارند. ما نمیخواهیم در ویتنام شمالی مداخله کنیم بشرط آنکه هانوی نیز در ویتنام جنوبی مداخله نکند. نیروهای استرالیا در ویتنام جنوبی پس از یک نبرد شدید باوایت‌کنکها امروز برتعمیق واحدهای دشمن در جنوب شرقی سایگون ادامه دادند. خبرگزاری فرانسه بمدانزهر دیروز از لندن گزارش داد که دولت انگلستان در نظر دارد از تعداد نیروهای نظامی خود در آلمان غربی بکاهد. وزارت بهداری اردن امروز حالت فوق‌العاده برای مبارزه با بیماری وبا در آن کشور اعلام کرد. بر اثر وقوع گردباد شدید در آکاپتخت پاکستان شرقی میلیون‌ها دولا باه‌وال مردم خسارت وارد شد.

متینگ عظیم حزب پان ایرانیست

فارس، همان‌مکانی است که در صبحگاه سوم شهریور ماه دلیران ایران زمین از ملت و میهن خود دفاع کردند - بدین مناسبت این متینگ در شهرستان خرمشهر برگزار میگردد. سرور محسن پز شگپور رهبر حزب و سرور دکتر محمدرضا عاملی تهرانی قائم‌مقام اول رهبر حزب در این متینگ شرکت خواهند نمود. ایران پرستان و آزادگان از شهرستان‌های خوزستان برای شرکت در این مراسم بسوی خرمشهر عزیمت خواهند نمود. سازمانهای حزبی در شهرستانها و نیز در سرزمین‌های دور از «ایران زمین» هر یک بدین مناسبت مراسم برگزار خواهند کرد.

در شهرستان سهرت ما

قزوین در شهرداری قزوین ۵۰ هزار تومان هم شده است میگویند شهردار سابق قزوین در هنگام ترک شهرداری موجودی نقدی حساب بانکی را خواسته است و آن را طی صورت مجلس تنظیم و با سه امضاء معتبر ارائه داده است؛ شهردار کنونی نیز پس از تصدیق خود موجودی نقدی و حساب بانکی را خواستار شده است و با سه امضاء آنرا صورت مجلس کرده است ولی نکته جالب اینجاست که بین این دو صورت مجلس اختلاف ۵۰ هزار تومان وجود دارد. یعنی صورت مجلس شهردار سابق ۵ میلیون ریال بیشتر از صورت مجلس بعدی نشان میدهد. این اختلاف ۵ میلیون ریالی اکنون در شهر قزوین بصورت معاماتی در آمده است و معلوم نیست چه دست‌هایی نامرئی سبب پدید آمدن این اختلاف حساب و بایگ شدن ۵ میلیون ریال شده‌اند. بندر ماه شهر تیم کیان بندر شاهپور و سلطان شاهین ماه شهر مساوی شدند مسابقه پرشوری بین تیم‌های کیان بندر شاهپور و سلطان شاهین ماه شهر در بندر ماه شهر بعمل آمد. این مسابقه یک بریک بفتح طرفین خاتمه یافت. داوری این مسابقه را آقای الله‌کرم حسینی بعهده داشتند و اعضای تیم سلطان شاهین بندر ماه شهر عبارت بودند از آقایان رحمن حیاتی - بیژن کجوسی - حیاتی - معز کردی - نصیر حسینی «کشان» - ناصر سلیمانی - عبود حریری - امیرمحمدی - شیب سلیمانی - آغاچاری - حمیدطرفی - عوض توکلیان پور - ابراهیم سلطان‌زاده - تیمور زمانیان - هوشنگ دریائی - غلام‌آغاچاری - آسک - سیروس جمریز - هویزه

خاک و خون

یکشنبه - سه‌شنبه - پنج‌شنبه
دارنده امتیاز و مدیر
محسن پز شگپور
دکتر فضل‌اله صدر
سر دبیر

یکشنبه ۳۰ مردادماه ۱۳۴۵
محل اداره
میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۴۵۷۹۷-۴۸۰۱۶ تک شماره ۳۰ ریال

چکیت اخبار ایران

شاهنشاه آریا مهر امروز مران ب تسلیم خویش را نسبت به فاجعه غم‌انگیز زلزله ترکیه بحضور رئیس جمهوری آن کشور ابراز فرمودند. متن تلگرام شاهنشاه آریا مهر بدین شرح است: حضرت زرنال جودت سونای رئیس‌جمهوری ترکیه- انکارا با تأسف و تأثری عمیق خبر فاجعه غم‌انگیزی را که در نتیجه آن کشور ترکیه دچار عزای ملی شده است دریافت داشتم. بدینوسیله صمیمانه ترین تسلیت خود و همدردی خویش را نسبت بخانواده‌های متعدد زلزله زدگان بدان حضرت ابراز میدارم. محمدرضا پهلوی از ساعت سه و نیم بعد از ظهر جمعه در حضور شاهنشاه آریا مهر و شهبانو فرح پهلوی عملیات کوهستانی واحد تیزیلان گارد شاهنشاهی در ارتفاعات شمشک انجام شد. در این مراسم شاهپور غلام‌رضا پهلوی- آقای هویدا نخست‌وزیر ارتشید دکتر بهرام آریانا رئیس ستاد بزرگ ارتشتاران و عده‌ای از امرای نیروهای مسلح شاهنشاهی حضور داشتند. پس از پایان عملیات کوهستانی واحد کوه شاهنشاهی گواهینامه‌ها و جوایز فارغ‌التحصیلان دوره تیزیلان را به آنان اعطاء فرمودند. باامداد دیروز جمعیت شیرو خورشید سرخ ایران طی تلگرافی که جمعیت هلال احمر ترکیه متخا بره کرد، نسبت بجدات زلزله اخیر کشور ابراز تأسف نمود و آمادگی خود را برای هر گونه کمک بزلزله‌زدگان ترکیه اعلام داشت. قرارداد توسعه ساختمان و تاسیسات لوله‌کشی آب آشامیدنی شهرستان زنجان بین وزارت آبادانی و مسکن و پیمانکار مبادله شد. در مسابقات وزنه برداری قهرمانی پریش که در استادیوم فرح پهلوی برگزار شد محمدرضا پهلوی قهرمان خروس و زنا ایرانی موفق شد صد و چهل و یک و نیم کیلو در دوضرب وزنه بردار دو نیم کیلو و کورد جهانرا بشکند. ز کود پیشین جهان صد و چهل و یک کیلو و متعلق به او نوین قهرمان خروس و وزن شوروی بود. دیروز اعلام شد که در اجرای قانون سهیم کردن کارگران در سود وزه کارگاههای تولیدی تا کنون، نهصد و پنجاه و هشت پیمان جمعی بین کارگران کارگاههای بزرگ و کوچک و کارفرمایان منعقد شده است. باامداد دیروز چهارمین سمینار چند روزه در تالار اجتماعات وزارت کشاورزی آغاز بکار کرد.

یادی از عباس آقامامند

مبارز دلیر و کوشنده پرارزش نژاد ما
اومردی شجاع
آری نژادی آزاده
ورهبری شایسته برای
نبرد نجات بخش
کردستان آن سوی
مرز بود.
اوریست و پنج
سال تمام، سنگر به
سنگر و وجیب بوجیب
از «لیاخاک» مافذاف
کردو برای نگهداری
این نژاد و این سر-
زمین بادلیری بسیار
مجاهدت میکرد چنین
آزاد مردی پرافتخار
عباس آقامامند بود.
اکنون بیش از چهل روز از درگذشت وی میکند
هیچ پیشمرگ دلیر کرد نیست که از نبرد های عباس آقا
وازمیهن پرستی‌های او خاطراتی پر شور نداشته باشد.
عباس آقامامند، آزادگی آن‌گوشه از «لیاخاک»
را که در زنجیر اسارت بسر میبرد آرمان مقدس و بیگانگی
و هم‌گامی همه هم‌نژادان را آرزوی قلبی خود میدانست
او جمع ما را ترک گفته است، در حالیکه افکار و
اندیشه‌ها و مبارزات و یاد مردی های او همواره با ما و راهبر
مبارزات دلیرانه هم‌نژادان ما است در روزه‌های گرم و آریائی
ما در روان او باد.



یادبود

بمناسبت گذشتن ۴۰ روز پر درگذشت عباس مامند رئیس اول آکو، و عضو شورای رهبری رستاخیز کرد در کردستان آنسوی مرکز که روز جمعه ۱۷ تیر ماه سال ۱۳۴۵ (مطابق ۱۸ تویله ترمز ۱۹۷۶) اتفاق افتاد پروان پاک آن سرد میهن دوست و قهرمان غیر تمند درود میفرستیم و تسلیت خود را به پیشمرگان مبارز کرد و به رهبرهای عالی‌قدر جنبش رستاخیز عرض مینمائیم از: کردستان - جمیل روژیانی

مسرك بر دشمنان ایران

mandegar.tarikhema.org

tarikhema.ir